АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2022 г.  № 5

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель от 30.12.2019 года № 123 «Об утверждении   Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

В соответствии  с Федеральным  законом  от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный  кодекс   Российской  Федерации и статью  4 Федерального  закона   «О внесении  изменений  в Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации и  признании  утратившими  силу   отдельных  положений   законодательных актов    Российской  Федерации», постановлением    Правительства  Российской   Федерации от 24.10.2018 № 1268 «Об  утверждении  общих  требований  к установлению  случаев и условий   продления  срока   исполнения   бюджетной  меры принуждения», администрация сельского поселения Красный Строитель Челно-Вершинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель от 30.12.2019 года № 123 «Об утверждении   Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», изложить п.2.1 в новой редакции:
Бюджетная мера принуждения применяется за совершение бюджетного нарушения, предусмотренного главой 30 БК РФ, на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа государственного (муниципального) финансового контроля:
- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                  В.Д. Лукьянов